VRCLASS.IT

[image: image1.emf]CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM - VIETNAM REGISTER

 PHÒNG TÀU BIỂN

SEA-GOING SHIP CLASSIFICATION AND REGISTRY DEPARTMENT
ĐỊA CHỈ

ADDRESS

TEL: (84) 4 7684701

FAX: (84) 4 7684722

Web site: www.vr.org.vn

THÔNG BÁO KỸ THUẬT- TECHNICAL INFORMATION

Ngày:
05/10/2007

Số thông báo:
034KT/07TB

Nội dung:
Sử dụng Biên bản kiểm tra thiết bị nâng hàng (Survey Report of Lifting Appliance) (mẫu CG-8).

Kính gửi:
Các Chủ tàu/ Công ty quản lý tàu

Các Chi cục Đăng kiểm tàu biển

Tháng 09 năm 2007, Cục Đăng kiểm Việt Nam đã ban hành "Hướng dẫn kiểm tra và thử thiết bị nâng hàng" (ký hiệu HDCN - 05). Theo hướng dẫn này, tại các đợt kiểm tra và thử lần đầu, chu kỳ (kiểm tra hàng năm, tổng kiểm tra hàng năm, tổng kiểm tra bốn năm và thử tải) và bất thường đối với thiết bị nâng hàng của tàu, Đăng kiểm viên phải cấp Biên bản kiểm tra thiết bị nâng hàng (Survey Report of Lifting Appliance) (mẫu CG-8) cho tàu như mẫu kèm theo.

Chúng tôi xin thông báo để các Chi cục Đăng kiểm lưu ý và cấp Biên bản kiểm tra thiết bị nâng hàng cho tàu tại các đợt kiểm tra liên quan theo đúng quy định.

Thông báo kỹ thuật này được nêu trong thư mục: Tàu biển/ Thông báo kỹ thuật của trang tin điện tử của Cục Đăng kiểm Việt Nam: http://www.vr.org.vn.

Nếu Quý cơ quan cần thêm thông tin về vấn đề nêu trên, đề nghị vui lòng liên hệ:

Cục Đăng kiểm Việt Nam, Phòng Tàu biển

Địa chỉ: 18 Phạm Hùng, Từ Liêm, Hà Nội

Điện thoại: + 4 7684701 (số máy lẻ: 521)

Fax: +4 7684722

Thư điện tử: hainv@vr.org.vn

Xin gửi đến các Quý Cơ quan lời chào trân trọng.

TRƯỞNG PHÒNG TÀU BIỂN

Nơi nhận:

-Như trên

-QP, CTB, VRQC, MT

-Lưu TB

Nguyễn Vũ Hải

18 PHAM HUNG, HA NOI

PAGE
1